
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTUNO  del mese di NOVEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 126 
 in data 21/11/2017 

 Prot. N.  15913 
 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI 

CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE 

MONOPARENTALI E DEI GENITORI SEPARATI O DIVORZIATI IN SITUAZIONE DI 

DIFFICOLTA’ – ANNO 2017 (L.R. 29/2012 E SUCCESSIVA D.G.R. 1317/2017). 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO DELLE 
FAMIGLIE MONOPARENTALI E DEI GENITORI SEPARATI O DIVORZIATI IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ – ANNO 2017 (L.R. 29/2012 E SUCCESSIVA 
D.G.R. 1317/2017).  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Regione Veneto, al fine di sostenere i nuclei familiari composti 
da un solo genitore (detti monoparentali) o da genitori separati o divorziati, 
garantendo le condizioni per svolgere il ruolo genitoriale, a prosecuzione di una vita 
dignitosa e il recupero dell’autonomia abitativa, con L.R. n. 29 del 10/08/2012 ha 
istituito, all’art. 5, un fondo a favore delle famiglie monoparentali e dei genitori 
separati o divorziati in situazione di difficoltà economica per il pagamento dei canoni 
di affitto; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1317 del 16/08/2017 ad oggetto 
“Disposizioni attuative e relativi criteri per l'accesso al finanziamento regionale ai 
sensi dell' art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 "Norme per il 
sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in 
situazione di difficoltà". Anno 2017. DGR n. 92/CR del 1 agosto 2017 “; 
 
PRESO ATTO che entro il termine perentorio per la presentazione delle domande 
da parte dei cittadini, fissato nelle ore 12.00 del 31 ottobre 2017, sono pervenute al 
Protocollo Comunale n. 4 domande: 

- Prot. n. 12939 del 28/09/2017, risultata idonea e con punteggio pari a 46; 
- Prot. n. 13367 del 05/10/2017, risultata idonea e con punteggio pari a 44; 
- Prot. n. 13814 del 16/10/2017, risultata idonea e con punteggio pari a 44; 
- Prot. n. 13366 del 05/10/2017, risultata idonea e con punteggio pari a 44; 

sulla base dei criteri previsti dal punto 5) dell’Allegato A alla  D.G.R. n. 1317 del 
16/08/2017; 
 
PRESO ATTO che, come previsto dalla stessa D.G.R. n. 1317 del 16/08/2017, in 
caso di parità di punteggio finale il contributo viene concesso con priorità al nucleo 
con valore ISEE minore; 
 
RICHIAMATO il punto 7.2) dell’Allegato A alla D.G.R. n. 1317 del 16/08/2017 che 
prevede che il Comune “entro il termine perentorio, pena l’esclusione, del 30 
novembre 2017 stila la graduatoria finale……la approva con provvedimento di 
Giunta Comunale, trasmette alla Regione Veneto – Direzione Servizi Sociali, 
tramite pec, il suddetto provvedimento..”; 
 
CONSIDERATO, tutto ciò premesso, che è necessario procedere all’approvazione 
della graduatoria finale su modello dell’Allegato C alla D.G.R. n. 1317 del 
16/08/2017 (Allegato sub A al presente atto) per provvedere all’invio mediante 
posta elettronica certificata (PEC) alla Regione Veneto entro il termine previsto del 
30 novembre 2017; 
 



PRESO ATTO che, come previsto dalla D.G.R. n. 13517 del 16/08/2017 le 
Amministrazioni Comunali, sono tenute a promuovere  iniziative volte a favorire il 
benessere dei nuclei familiari attraverso: 
- l'attivazione "di protocolli d'intesa tra enti locali, istituzioni pubbliche e private ed 
ogni altro soggetto diretti alla realizzazione di reti e sistemi articolati di assistenza 
omogenei sul territorio regionale a sostegno dei genitori soli, separati o divorziati" ai 
sensi dell'art. 2, comma 1 della L.R. n. 29/2012; 
- la "realizzazione di servizi informativi per i genitori separati o divorziati e finalizzati 
a rendere effettivo l'esercizio del ruolo genitoriale in conformità alle norme di cui alla 
legge 1 dicembre 1970, n. 898 "Disciplina dei casi di scioglimento del matrimonio" e 
alla legge 8 febbraio 2006, n. 54 "Disposizioni in materia di separazione dei genitori 
e affidamento condiviso dei figli", in coordinamento con le strutture pubbliche 
esistenti presso le aziende unità locali socio-sanitarie (ULSS)" ai sensi dell'art. 2, 
comma 2, lett. f) della L.R. n. 29/2012; 

 
 

DELIBERA 
 

1. CHE le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono come qui trascritte; 
 

2. DI APPROVARE la graduatoria finale su modello dell’Allegato C della D.G.R. n. 
1317 del 16/08/2017, che allegato alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale (Allegato sub A); 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento mediante posta elettronica 

certificata (PEC) alla Regione Veneto entro il termine perentorio del 30 novembre 
2017 (come da punto 7.2) dell’Allegato A alla D.G.R. n. 1317 del 16/08/2017); 

 
4. DI DARE ATTO che il Comune di Rossano Veneto,  ai sensi della L.R. 29/2012, 

ha promosso e realizzato iniziative volte a favorire il benessere dei nuclei 
familiari: 
- stipulando apposita convenzione con l’Associazione “Questa Città” di 

Bassano del Grappa per la gestione dello Sportello Spazio Donna, servizio 
che garantisce un supporto in termini di ascolto, accompagnamento e 
sostegno psicologico e legale, fornisce informazioni utili sulle varie 
opportunità lavorative e sulle modalità per conciliare tempi di lavoro, servizi e 
cura favorendo l’affermazione, il rispetto e l’estensione dei diritti delle donne, 
sostiene le donne nell’individuazione delle soluzioni più adatte ai loro 
problemi e nella consapevolezza delle risorse penali e di genere; 

- aderendo al Progetto “Reti di Famiglie”, promosso dall’Azienda ULSS 7 
Pedemontana tramite il Servizio per l’Affido e la Solidarietà Sociale. Tale 
progetto nasce come sviluppo di una “solidarietà familiare”, con lo scopo di 
creare all’interno del Comune un piccolo gruppo di singoli o famiglie che si 
rendano disponibili per interventi di sostegno e supporto ad altre famiglie con 
minori dello stesso territorio in situazione di fragilità e/o isolamento 
comunque seguiti;   

- avviando una puntuale comunicazione e campagna informativa 
specificatamente rivolta a genitori separati o divorziati e nuclei 
monoparentali, in merito alle possibilità di contributo e/o iniziative alle quali 
tali nuclei possono accedere;  



     e si impegna ad attivare protocolli d'intesa tra enti locali, istituzioni pubbliche e 
private ed ogni altro soggetto diretti alla realizzazione di reti e sistemi articolati di 
assistenza omogenei sul territorio regionale a sostegno dei genitori soli, separati 
o divorziati; 

 
5. DI DEMANDARE a successivi provvedimenti del Responsabile dei Servizi Sociali 

le eventuali liquidazioni a favore del richiedente, a seguito di approvazione della 
graduatoria definitiva da parte della Regione Veneto. 

 
************ 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
  IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 

               
                  F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex 

Art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  
                                                       IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                                                E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                 F.to SPAZIANI Dott. Francesco 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, per procedere alla trasmissione del presente 
provvedimento mediante posta elettronica certificata (PEC) alla Regione Veneto 
entro il termine previsto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato sub A) 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28/11/2017   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 28/11/2017                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


